Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2020
                              п. Балахта                                    № 02-10р
О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 13.05.2020 № 22-180р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату выборному должностному лицу  местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 23, 27  Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, Балахтинский   поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Балахтинского поселкового Совета депутатов от 13.05.2020 №  22-180р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату выборному должностному лицу  местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3.-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании поселок Балахта»;
1.2. пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1.Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в муниципальном образовании поселок Балахта»;
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Решение о применении меры ответственности подлежит рассмотрению на открытом заседании Балахтинского поселкового Совета депутатов»;
1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. При назначении даты Заседания должна обеспечиваться возможность участия в нем лица, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, с учетом срока установленного пунктом 5 настоящего Порядка.

Лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, извещается о дате и месте заседания способом, обеспечивающим фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.

Неявка извещенного лица, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, не является препятствием для проведения Заседания».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта https: adm-balahta.ru.
Заместитель председателя Балахтинского

поселкового Совета депутатов                                                  Т.Р. Эмирагаев
И. о. главы поселка Балахта                                                         В.В. Сорокин